
             

 

                                     

Città di Modica      

             Polizia Locale 

            Ufficio Ordinanze                                                                                 
 

                                                                                             

Oggetto: Via Nazionale. Senso unico di marcia 

 

*************************** 

 IL COMANDANTE – FUNZIONARIO E.Q. / U.O. 8  

  

RITENUTO CHE con cadenza quasi giornaliera si registrano incidenti stradali, in particolare nelle ore 

notturne, di natura quasi sempre autonoma, in Via Nazionale, tratto compreso tra le intersezioni con Piazza 

Corrado Rizzone e Via Trani; 

CONSIDERATO CHE  i sinistri sono sostanzialmente determinati dal mancato rispetto del limite di 

velocità 30kmh e dalla strada viscida per l’umidità; 

RITENUTO opportuno, per motivi di sicurezza della circolazione nonché per la salvaguardia della pubblica 

incolumità, adottare necessari provvedimenti temporanei alla viabilità; 

VISTI gli artt. 5, comma 3°, e 7 del nuovo C.d.S. D.L. 30.04.1992 n.285 e del suo Regolamento di 

Esecuzione; 

VISTO il T.U. EE.LL. n. 267/2000; 

LETTA la L. n. 241/1990 smi; 

LETTO il Testo Coordinato delle leggi regionali relative all’ordinamento degli EE.LL., pubblicato sulla 

G.U.R.S. n. 20 del 9 Maggio 2008; 

VISTO il C.d.S.; 

ORDINA 

FINO A NUOVE CONDIZIONI, dalle ore 19:30 alle ore 08:00 del giorno successivo, è istituito il senso 

unico di marcia, direzione centro-periferia, in Via Nazionale, tratto compreso tra le intersezioni con Piazza 

Corrado Rizzone e Via Trani. 

Nel caso in cui ci fossero ulteriori elementi che non garantiscono la sicurezza, la polizia locale stabilirà se 

prorogare o anticipare la chiusura dell’arteria. 

L’efficacia della presente ordinanza è subordinata alle seguenti condizioni: 

• Apposizione della prescritta segnaletica stradale, conforme a quanto disposto dal Titolo II  del 

D.P.R. 16.12.1992 n.495; 

• Pubblicazione della presente ordinanza sul sito informatico ufficiale del Comune di Modica, ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 32 della Legge 69/2009.  

 

 

PROVVEDIMENTI  DEL RESPONSABILE 

  

 SETTORE I 

U.O. 8 

 
                                  

n.  37/pl del 01.02.2025                      

            
 



Si da atto che il Comune è sollevato da responsabilità per eventuali danni apportati a cose e/o persone 

durante l’esecutività del presente atto. 

Gli organi di Polizia stradale di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada ed a quanti altri spetti, ciascuno 

per le proprie competenze, sono incaricati, rispettivamente dell’esecuzione e della verifica dell’osservanza 

della presente ordinanza. 

Il Commissario  di P.L. Ignazio Bonomo  è tenuto a controllare l’esatto collocamento della segnaletica. 

I contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge. 

Ai sensi dell’Art. 3 u.c. della Legge 241/90, si informa che contro il presente atto può essere presentato 

ricorso, alternativamente, al TAR competente ai sensi della L. 1034/71 e successive modificazioni, o al 

Presidente della Regione Siciliana, ai sensi dell’Art. 98 del D.P.R. 24 Novembre 1971, rispettivamente entro 

60 gg. ed entro 120 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione dello stesso. 

La presente Ordinanza sarà notificata all’Ufficio Segnaletica, al 118 tramite il SUES, alla SAIS, all’Ast, 

alla Compagnia Carabinieri di Modica, al Commissariato di P.S. Modica, alla Compagnia Guardia 

di Finanza, ai Vigili del Fuoco, all’U.O. Manutenzioni.  

Dalla residenza Municipale 

                                                                  

                                                      IL COMANDANTE – FUNZIONARIO E.Q. / U.O. 8                                

                                                                    Dott. Rosario CANNIZZARO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                              Piazza Principe di Napoli 17 – 97015 Modica: tel. 0932759211 – 0932946402 -3313045479 

comandopm.comune.modica@pec.it -  settore.ottavo@comune.modica.rg.it – www.poliziamunicipalemodica.it  


		2025-02-01T11:06:41+0000
	CANNIZZARO ROSARIO




